
______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Pella Romano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

 
 
 
 
 

 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N.47 DEL 04/09/2024 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSO DI LINGUA ITALIANA PROGETTO SAI 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°6 del 25/06/2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Servizio  FINANZIARIO; 
 
Visti: 

- il preventivo di spesa per lo svolgimento di un corso di lingua italiana organizzato da 
ENAIP Piemonte a favore dei beneficiari del Centro SAI per un totale di 30 ore da svolgersi 
presso il locale biblioteca sito presso il Centro del Cittadino;  

- l’autorizzazione da parte del Servizio Centrale per l’attivazione del suddetto corso; 
 
Considerati gli obiettivi di inserimento socio-economico sul territorio e di apprendimento della 
lingua italiana definitivi nella Convenzione stipulata fra ente locale ed ente attuatore in riferimento 
al triennio 2023/2026; 
 
Preso atto che il codice CIG assegnato alla procedura è il seguente: B2EEB1C330; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare la realizzazione del corso di lingua italiana organizzato ad ENAIP Piemonte avente 

sede a Domodossola in Via Antonio Rosmini, 24, dedicato ai beneficiari del Progetto SAI per 
un totale di € 1650,00 iva inclusa. 
 

2) Di impegnare la spesa nascente dal presente atto come segue: 
 

Capitolo/ 
articolo  

Missione/ 
Programma/ 
Titolo  

Identificativo Conto FIN 
 (V liv. piano dei conti)  ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

   2024  2025 2026 Es.Succ. Euro 



______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Pella Romano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

Euro Euro Euro 
 

130/17/1 
 

01.02.1 U.1.04.01.01.001 X 
   

 
 
 
 
3) Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D. Lgs.18.08.2000 n. 267 con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
4)  Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Vogogna per 15 giorni 

consecutivi. 
 
 



______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: Pella Romano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

Letto, confermato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

        F.to    
 

         
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267 
Vogogna, __________     IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to   Dott. Romano Pella 
 
 

 
        
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
La presente determinazione è diventata esecutiva ai sensi dell’art 151  comma 4 del D. Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 il giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 
                  

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
        F.to        
        
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data 04/09/2024 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.. 
         

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Dott. Pierpaolo Nicolosi 

         
---------------------------------------------------------------------------------------Copia conforme all'originale 
      IL SEGRETARIO 
COMUNALE          Dott. Pierpaolo Nicolosi______________________Vogogna,  


